令和６年４月１７日

学生各位

                         学 生 課 長

                          （学生係扱い）

令和６年度「一般財団法人 あしなが育英会

あしなが高校奨学金」の募集について

 標記のことについて、下記のとおり募集します。希望者は申請書類をダウ

ンロードし、期限までに書類を作成し、学生係まで提出してください。

記

１．対象学年・学科  本科１～５年生

２．対象

保護者が病気や災害（道路上の交通事故を除く）、自死などで亡くなっている、ま

たは保護者が１級から５級の障がい認定（注1）を受けていて、経済的な援助を必要

としている家庭。

（注1）以下の障がい認定を受けている場合をいいます。

    身体障害者福祉法、国民年金法、厚生年金保険法、精神保健及び精神障害者

    福祉に関する法律、 労働者災害補償保険法に定める第１級から第５級

３．奨学金の給付額  月額３万円 ※返還の義務なし

４.給付期間  ２０２４年４月から卒業まで（最短修業年限）

５．提出書類

① 高校奨学生申請書

② 在学証明書・奨学金振込指定口座

③ ゆうちょ銀行の通帳コピー

④ 奨学金申請にともなう誓約書

⑤所得証明書もしくは生活保護に関する証明書

 ⑥戸籍謄本（家族全員記載のもの）

 ⑦障がいに関する証明書（保護者が障がい認定を受けている家庭のみ提出）

 ※詳しくは「チェック表」参照（チェック表の提出は不要です）

⤴裏面に続きます

https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/2491434d4b4166d0a8193f7ce52b93fe1d4697c2.pdf
https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/78dc7eab66e19b0d283558136e6c73be2a5ed20f.pdf
https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/7248176beafb5d222f825c59e7b7e4528f128b83.pdf
https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/student/docs/3dcbcb380af5d6afda7c61a01b375c2eb84536a0.pdf

６．備考

（１）奨学生には毎年度末に生活状況報告書で一年間の学校生活についての

報告が必要となります。定められた期日までに提出がないときは、奨

学金の交付が止まることがあります。

（２）退学などにより奨学生の資格を喪失しているにも関わらず、報告を怠

るなどで奨学金を受け取った 場合、その間の奨学金は即時返還とな

ります。

※詳しくは「高校奨学生在学募集のしおり」参照

７．学校提出期限  令和６年５月１０日（金）

＜提出・問合せ先＞

広島商船高等専門学校 学生課学生係

〒７２５－０２３１

広島県豊田郡大崎上島町東野４２７２番地１

TEL ０８４６－６７－３０２３（ダイヤルイン）

 FAX ０８４６－６７－３０２９

https://www.ashinaga.org/ja/documents/24KoukouZaigakuShiori240221.pdf